

Information fra praksiskonsulenter

Torsdag 23. april 2020

Informationsbrev om COVID-19

Kære kollegaer

Gradvis genåbning

Fra mandag den 20. april 2020 kan du gradvist genåbne din klinik og begynde at udføre forebyggende fodterapi igen. Sundhedsstyrelsen har netop offentliggjort en vejledning, der beskriver, hvordan du gradvist kan genåbne. Her kan du blandt andet læse, at du skal prioritere de kritiske behandlinger først og visitere alle dine patienter, inden du giver dem en tid, så du kan vurdere, hvornår de skal have behandling og så du kan sikre dig, at de ikke er smittede med covid-19. Derudover skal du følge de samme krav til hygiejne, som du har fulgt under perioden med kritisk funktion, og du skal fortsat tilbyde telefon- og videokonsultationer, hvis det er muligt at erstatte et fysisk møde

[Læs Sundhedsstyrelsens vejledning her](#)

[\(For at åbne linket bruges Ctrl tasten og 1 højre klik på musen 🖱️\)](#)

COVID-19: Videokonsultation

Den 31. marts 2020 indgik Danske Fodterapeuter og Regionernes Lønnings- og Takstnævn en midlertidig aftale om brug af telefon- og videokonsultationer under Corona epidemien. Målet med aftalen er, at praktiserende fodterapeuter kan yde vejledning og rådgivning ved hjælp af video eller telefon i stedet for ved fysisk fremmøde i de tilfælde, hvor fodterapeuten vurderer det fagligt relevant og muligt i forhold til den enkelte patient. Med aftalen vil fodterapeuterne blive honoreret for udførte video- og telefonkonsultationer. Du skal være opmærksom på at oplyse patienten om egenbetaling, hvad ydelsen indeholder og have samtykke, inden du leverer ydelsen.

[Læs aftalen og ydelsesbeskrivelsen her](#)

Region Hovedstaden **Center for Sundhed**

Danske Regioner har lanceret en løsning, kaldet Video Konsultation, som du kan bruge til dine patienter under covid-19. Løsningen er gratis for fodterapeuter under overenskomsten.

[Læs sundhed.dk's vejledning til VideoKonsultation her](#)

Vi vil meget gerne høre fra jer, hvis der er noget vi kan være behjælpelige med. Så vi kan lære af dette forløb og blive bedre, hvis der skulle opstå en lignende situation en anden gang.

Hilsen

Fie & Lisa
Praksiskonsulenterne
Lisa.vestergaard.mortensen@regionh.dk
Fie.oerum@regionh.dk